



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**КАРАР**

30.12.2022

г.Казань

№ 1465

О внесении изменений в Территориальную схему в области обращения с отходами Республики Татарстан, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.03.2018 № 149 «Об утверждении Территориальной схемы в области обращения с отходами Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Территориальную схему в области обращения с отходами Республики Татарстан, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.03.2018 № 149 «Об утверждении Территориальной схемы в области обращения с отходами Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.05.2019 № 391, от 21.05.2020 № 414, от 19.10.2021 № 985, от 09.07.2022 № 661), следующие изменения:

в разделе 9:

в подразделе 9.5:

в абзаце седьмом слова «ИТС 15-2016 «Утилизация и обезвреживание отходов (кроме обезвреживания термическим способом (сжигание отходов))» заменить словами «ИТС 15-2021. «Утилизация и обезвреживание отходов (кроме термических способов)»;

в абзаце девятом слова «ИТС 9-2015 «Обезвреживание отходов термическим способом (сжигание отходов)» заменить словами «ИТС 9-2020 «Утилизация и обезвреживание отходов термическими способами»;

в абзаце семнадцатом подраздела 9.6 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в разделе 10:

в абзаце третьем подраздела 10.2.3.1 слова «Обезвреживание отходов термическим способом (сжигание отходов)» Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии (ИТС 9-2015, Москва, Бюро НТД, 2015)» заменить словами «Утилизация и обезвреживание отходов термическими способами» Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии (ИТС 9-2020, Москва, Бюро НТД, 2020)»;

в подразделе 10.4:

в абзаце седьмом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в абзаце восьмом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в абзаце десятом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин